
OGGETTO: AMMISSIONE DEI CANDIDATI DEL CONCORSO PUBBLICO, PER 
TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO 
DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE BIOLOGO – DISCIPLINA: 
MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA (AREA DELLA MEDICINA 
DIAGNOSTICA E DEI SERVIZI).

IL DIRETTORE
in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore generale n. 85  del 20 gennaio 2022

Premesso che con deliberazione n. 1106 del 6.6.2021 e deliberazione  n. 1171 del 10.6.2021 
è stato emanato il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto di dirigente biologo – disciplina: microbiologia e virologia (area 
della medicina diagnostica e dei servizi); 

Dato atto che:
- il bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 58 del 

23.7.2021 e pertanto i termini di presentazione delle domande sono scaduti il 23.8.2021;
- sono pervenute n. 88 domande di partecipazione, come da estrazione effettuata dal 

protocollo informatico;
Accertato dall’ufficio concorsi, a seguito dell’esame delle domande presentate, che:

 risultano ammissibili alla procedura, in quanto in possesso di tutti i requisiti generali e 
specifici previsti dal bando, i candidati iscritti:
1) ARDEMAGNI  ANNA
2)  BALDUCCI  DONATELLA
3)  BERETTA  GIANLUCA
4)  BISOGNIN  FRANCESCO
5)  BORRELLI  ANNA
6)  BUSNI  ANDREA
7)  CALARESU  ENRICO
8)  CALTAGIRONE  MARIASOFIA
9)  CAMBONI  TANIA
10)  CASALICCHIO  GIORGIA
11)  DALENO  CRISTINA LUIGIA
12)  DEFLORIO  LOREDANA
13)  DELL'EVA  RAFFAELLA



14)  ESPOSITO  MATILDE
15)  FERLA  SERENA
16)  GALULLO  ANTONIO
17)  GALULLO  MARIAPIA
18)  GENOVESI  ALESSANDRO
19)  GIRARDI  ASSUNTA
20)  GONA  FLORIANA
21)  GUARENE  MARCO
22)  GUARNERI  DAVIDE
23)  IANNANTUONI  MARIA RITA
24)  MAFFEIS  GIADA
25)  MANCON  ALESSANDRO
26)  MANUNTA  MARIA DOMENICA IOLE
27)  MARANO  VITO
28)  MASIA  CARLA
29)  MAURI  CAROLA
30)  MERONI  ELISA
31)  MISSORINI  SILVIA
32)  MONTAGNA  PAOLO
33)  NOVAZZI  FEDERICA
34)  OLIVA  ESTER
35)  ORZA  PIERANTONIO
36)  PAGANINI  GIUSEPPE
37)  PALERMO  IRENE
38)  PAOLETTI  SILVIA
39)  PIOMBINO  EMANUELA
40)  PIOVESAN  FRANCESCA
41)  RENZULLI  RAFFAELLA
42)  ROSSONI  DANIELA
43)  SAMPAOLO  MICHELA
44)  SANTALUCIA  GIUSEPPE MARIO
45)  SOTTOTETTI  SAMANTHA
46)  TRAVERSI  MARILENA
47)  VALVERI  VINCENZA
48)  VECCHIO NEPITA  EDOARDO
49)  VIGNATI  CHIARA

 risultano ammissibili altresì i sotto indicati candidati iscritti al terzo anno o successivo del 
corso di specializzazione nella disciplina a concorso o in specializzazioni riconosciute 
equipollenti o affini alla data di presentazione della domanda:
50)  BELGIOVINE  CRISTINA
51)  BENEDETTI  DENNIS
52)  BROVARONE  FLAVIA
53)  CAVALLINI  MARCO
54)  CAZZATO  CINZIA
55)  D'APRILE  PAOLA
56)  DE NICOLA  IGOR
57)  DI MARTINO RAFFAELLA
58)  FAIS  ROBERTA
59)  GIGANTIELLO  ANNA



60)  MANTI  BARBARA
61)  MEDURI  FRANCESCA RITA
62)  MERCATO  ALESSANDRA
63)  MERLA  CRISTINA
64)  PEDATA  VALERIA
65)  SCADUTO  ROSARIA
66)  SCIABICA  IRENE MARIA
67)  SIMONINI  ANDREA
68)  TALLARITA  MONICA
69)  TARTAGLIONE  LIVIA
70)  TREVISAN  MORENA
71)  VOLLARO  ADRIANA
che avranno l’onere di documentare il conseguimento del titolo entro la data della 
sottoscrizione dell’eventuale contratto di lavoro a tempo indeterminato;

 non sono ammissibili i candidati CARMINATI SIMONA, COSTANTINO VENERA, DE 
LUCA GIUSEPPA, FUMAROLA ILARIA, GUALANDRIS FEDERICA, LEO 
ROSSELLA, PIPITONE GIOVANNI BATTISTA, POLIZZI ALESSANDRO, RAGUSA 
FRANCESCA, SALVATORE ALBERTO, SIRONI FRANCESCA e VARISANO 
LUDOVICA poiché non sono in possesso del diploma di specializzazione nella disciplina 
a concorso né in disciplina equipollente né affine;

 non sono ammissibili i candidati CLEMENTE LIBERA, DODARO ANTONELLA, 
NAGEL DOMENICO e ROVERSI SARA poiché non hanno prodotto il certificato 
rilasciato dall’università che ha conferito la laurea specialistica/magistrale attestante che il 
titolo di studio posseduto ha i requisiti curriculari necessari ai sensi di quanto indicato 
dall’art. 2 del D.I. del 28.6.2011;

 non è ammissibile il candidato MARIUCCI ANDREA poiché non è in possesso né della 
laurea richiesta né del diploma di specializzazione nella disciplina a concorso;

Ritenuto pertanto di ammettere alla procedura i candidati in possesso dei requisiti generali e 
specifici richiesti;
Richiamati gli artt. 1 e 40 D.P.R. n. 483/1997;

DETERMINA

1. di ammettere al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto di dirigente biologo – disciplina: microbiologia e virologia 
(area della medicina diagnostica e dei servizi) i sotto indicati candidati, risultati in 
possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione:

1) ARDEMAGNI  ANNA
2)  BALDUCCI  DONATELLA
3)  BERETTA  GIANLUCA
4)  BISOGNIN  FRANCESCO
5)  BORRELLI  ANNA
6)  BUSNI  ANDREA
7)  CALARESU  ENRICO
8)  CALTAGIRONE  MARIASOFIA
9)  CAMBONI  TANIA



10)  CASALICCHIO  GIORGIA
11)  DALENO  CRISTINA LUIGIA
12)  DEFLORIO  LOREDANA
13)  DELL'EVA  RAFFAELLA
14)  ESPOSITO  MATILDE
15)  FERLA  SERENA
16)  GALULLO  ANTONIO
17)  GALULLO  MARIAPIA
18)  GENOVESI  ALESSANDRO
19)  GIRARDI  ASSUNTA
20)  GONA  FLORIANA
21)  GUARENE  MARCO
22)  GUARNERI  DAVIDE
23)  IANNANTUONI  MARIA RITA
24)  MAFFEIS  GIADA
25)  MANCON  ALESSANDRO
26)  MANUNTA  MARIA DOMENICA IOLE
27)  MARANO  VITO
28)  MASIA  CARLA
29)  MAURI  CAROLA
30)  MERONI  ELISA
31)  MISSORINI  SILVIA
32)  MONTAGNA  PAOLO
33)  NOVAZZI  FEDERICA
34)  OLIVA  ESTER
35)  ORZA  PIERANTONIO
36)  PAGANINI  GIUSEPPE
37)  PALERMO  IRENE
38)  PAOLETTI  SILVIA
39)  PIOMBINO  EMANUELA
40)  PIOVESAN  FRANCESCA
41)  RENZULLI  RAFFAELLA
42)  ROSSONI  DANIELA
43)  SAMPAOLO  MICHELA
44)  SANTALUCIA  GIUSEPPE MARIO
45)  SOTTOTETTI  SAMANTHA
46)  TRAVERSI  MARILENA
47)  VALVERI  VINCENZA
48)  VECCHIO NEPITA  EDOARDO
49)  VIGNATI  CHIARA

2. di ammettere altresì i sotto indicati candidati, iscritti al terzo anno o successivo del corso 
di specializzazione nella disciplina a concorso o in specializzazioni riconosciute 
equipollenti o affini alla data di presentazione della domanda, dando atto che gli stessi 
rientreranno in una graduatoria separata, che potrà essere utilizzata a seguito 
dell’esaurimento della graduatoria dei biologi già specialisti alla data di scadenza del 
bando:

50)  BELGIOVINE  CRISTINA
51)  BENEDETTI  DENNIS
52)  BROVARONE  FLAVIA
53)  CAVALLINI  MARCO



54)  CAZZATO  CINZIA
55)  D'APRILE  PAOLA
56)  DE NICOLA  IGOR
57)  DI MARTINO RAFFAELLA
58)  FAIS  ROBERTA
59)  GIGANTIELLO  ANNA
60)  MANTI  BARBARA
61)  MEDURI  FRANCESCA RITA
62)  MERCATO  ALESSANDRA
63)  MERLA  CRISTINA
64)  PEDATA  VALERIA
65)  SCADUTO  ROSARIA
66)  SCIABICA  IRENE MARIA
67)  SIMONINI  ANDREA
68)  TALLARITA  MONICA
69)  TARTAGLIONE  LIVIA
70)  TREVISAN  MORENA
71)  VOLLARO  ADRIANA

3. di non ammettere i candidati CARMINATI SIMONA, COSTANTINO VENERA, DE 
LUCA GIUSEPPA, FUMAROLA ILARIA, GUALANDRIS FEDERICA, LEO 
ROSSELLA, PIPITONE GIOVANNI BATTISTA, POLIZZI ALESSANDRO, 
RAGUSA FRANCESCA, SALVATORE ALBERTO, SIRONI FRANCESCA, 
VARISANO LUDOVICA, CLEMENTE LIBERA, DODARO ANTONELLA, NAGEL 
DOMENICO, ROVERSI SARA e MARIUCCI ANDREA per le motivazioni indicate in 
premessa.

IL DIRETTORE
UOC POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

Dr.ssa Colicchio Angela

Il responsabile del procedimento: dr./dr.ssa Zanini Alessandra
Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 330/22)

Oggetto: AMMISSIONE DEI CANDIDATI DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, 
PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE BIOLOGO – 
DISCIPLINA: MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA (AREA DELLA MEDICINA DIAGNOSTICA E DEI 
SERVIZI).

UOC PROPONENTE
Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia.
Si precisa, altresì, che:
A. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST
B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 16/06/2022 Il Direttore
Dr. / Dr.ssa Colicchio Angela



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2022-06-20T07:30:35+0000




